Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №101 компенсирующего вида  Фрунзенского района Санкт-Петербурга
191181, СПб, ул. Купчинская  д.17, корп.3, литер А; телефон/факс: (812)366-51-85;

Протокол №3

заседания комиссии по противодействию коррупции
В ГБДОУ №101 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

от 21.09.2022 г.
 Присутствовали: 6 человека:

1. Афанасьева Д.Л- председатель комиссии
2.  Варванина Т.Н.- председатель ПК
3. Антонова С.Н.- ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных

правонарушений.
4. Печенкина И.П.- заместитель председателя комиссии
5. Романова Л.В.- воспитатель
6. Джуганян Е.Н- секретарь комиссии.

Повестка заседания Комиссии:
1. О значении реализации мер антикоррупционной политики в ГБДОУ
 2. О рассмотрении предложения на ближайших рабочих совещаниях ГБДОУ выступить
одному из членов Рабочей группы по вопросу о реализации антикоррупционной политики
в ГБДОУ №101 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
По первому вопросу: был заслушан доклад заведующего ГБДОУ Афанасьевой Д. Л.
Слушали: Об основных понятиях: взятка, должностное лицо, докладчик рассказал, что
получение взятки-один из самых опасных видов должностных преступлений. В
большинстве случаев в качестве взятки выступают наличные денежные суммы, ценные
бумаги и имущество, которые передаются под различными завуалированными
предлогами:
-оказание материальной помощи;
-возврата долга;
По второму вопросу слушали – выступила Антонова С.Н.., ответственную за
профилактику коррупционных нарушений, она ознакомила  о мероприятиях по
формированию антикоррупционного мировоззрения у сотрудников, воспитанников и
родителей (законных представителей). Также рассказала о планируемых мероприятиях.
Решили:
1.Принять информацию к сведению.
2. Усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денежных
средств с родителей (законных представителей) ГБДОУ.
3.Антоновой С.Н. старшему воспитателю, размещать  на официальном сайте ГБДОУ
локальные нормативные акты по противодействию коррупции.

Председатель комиссии-заведующий         ___________/Афанасьева Д.Л/
      Секретарь комиссии                                    ___________/Джуганян Е.Н./

		2022-12-09T05:54:52+0300
	Афанасьева Далила Леонидовна